DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 203/2022 – São Paulo, sexta-feira, 18 de novembro de 2022

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE ASSIS

1ª VARA DE ASSIS - EDITAL

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO COM PRAZO DE 15 DIAS
O DR. BRUNO SANTHIAGO GENOVEZ, JUIZ FEDERAL NA 1ª VARA FEDERAL DE ASSIS, SP, 16ª SUBSEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI,
FAZ SABER a todos que o presente edital, com o prazo de 15 (quinze) dias, virem ou dele tiverem notícia que por este Juízo e Secretaria
tramitam os autos do processo n.º 5000242-96.2021.4.03.6116 (IPL n. 2021.0017688 - DPF/MII/SP), em que é autora a JUSTIÇA
PÚBLICA em face do réu JOÃO MARCIO LANZA, brasileiro, representante comercial, vivendo em união estável, filho de Orlando
Lanza e Anita Rodrigues Lanza, nascido no dia 11/04/1967, natural de Campos Grandes/MS, com ensino superior incompleto, inscrito no
CPF sob o nº 272.346.218-81, portador da Carteira Nacional de Habilitação - CNH nº 00624661413, com último endereço conhecido
na Rua Coronel Joaquim Leonel, 1180, Centro, CEP 18200-355, Itapetininga/SP, atualmente em local incerto e não sabido, denunciado
aos 31/01/2022, pela prática, em tese, aos crimes previstos no artigo 289,1º, do Código Penal, uma vez que, de acordo com a denúncia, no
dia 09/03/2021, no postos de combustíveis denominado Posto Novo Oeste, no município de Assis, JOÃO MÁRCIO LANZA, teria
introduzido em circulação 2 (duas) cédulas com valor de face de R$ 50,00 (cinquenta reais) que sabia serem falsas, ao dá-las como parte do
pagamento pela compra de gasolina. Na mesma ocasião, o denunciado, ainda teria guardado consigo outras 3 (três) cédulas espúrias com
valor de face de R$ 50,00 (cinquenta reais). E como não foi possível encontrar o réu, pelo presente, será ele CITADO E INTIMADO
para que no prazo de 10 (dez) dias apresente resposta escrita à acusação, nos termos dos artigos 396 e 396-A do Código de Processo
Penal. E, para que chegue ao conhecimento de todos, determina a afixação do presente Edital no átrio do Fórum, bem como sua publicação
na Imprensa Oficial do Estado. Ciência aos interessados de que este Juízo Federal funciona nesta Cidade, na Rua Vinte e Quatro de Maio,
265, Centro, tel. (18) 3302-7900 e fax (18) 3302-7925. Expedido nesta Cidade de Assis, Estado de São Paulo, em 04 de novembro de
2022.

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE GUARULHOS

1ª VARA DE GUARULHOS - EDITAL

PODER JUDICIÁRIO
SJSP - 19ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE GUARULHOSSJSP - 1ª VARA FEDERAL CRIMINAL DE GUARULHOS -
ABERTO - SEEUAv. Salgado Filho, 2.050 - Guarulhos/SP - Fone: (11) 2475-8211 - E-mail: GUARUL-SE01-VARA01@trf3.jus.br
EDITAL DE INTIMAÇÃO
PRAZO 20 (VINTE) DIAS
Processo: 0001201-51.2018.4.03.6119
Classe Processual: Execução da Pena
Assunto Principal: Pena Restritiva de DireitosData da Infração: Data da infração não informadaPolo Ativo(s):

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 18/11/2022     1/3

UNIÃO FEDERAL (CPF/CNPJ: 00.394.460/0001-41)Praça Nossa Senhora de Salette, 0 Palácio Iguaçu - Centro Cívico -
Brasília/PR -
CEP: 80.530-909
Polo Passivo(s): MUFTAWU SALISU (CPF/CNPJ: 013.546.529-08)A DRA. ANA EMÍLIA RODRIGUES AIRES, JUÍZA
FEDERAL SUBSTITUTA DA 1ª VARA FEDERAL DE
GUARULHOS DA 19ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO, FAZ SABER a todos que o presente edital com o
prazo de 20 (vinte) dias virem ou dele(s) tiverem notícia que por este Juízo e Secretaria tramitam os autos do Processo nº.0001201-
51.2018.4.03.6119, em que é autora a JUSTIÇA PÚBLICA e o(a) condenado(a) MUFTAWU SALISU (
CPF: 013.546.529-08), ganês, filho de Salisu Tanko e de Hummu Seidu, nascido aos 24/09/1990,
Passaporte G0738538/GANA, atualmente em local incerto e não sabido, por não ter sido localizado nos endereços
constantes dos autos, condenado como incurso na sanção do(s) artigo(s) 304 c.c. artigo 297, do Código Penal, à pena de 02 (dois) anos, 01
(um) mês e 10 (dez) dias de reclusão em regime aberto, bem como ao pagamento de 10 (dez) dias-multa,
substituída a pena privativa de liberdade por restritivas de direitos, ficando INTIMADO(A/S) a justificar o descumprimentodas penas
restritivas de direitos, no prazo de 10 (dez) dias, contados do término do prazo de publicação deste edital. Fica desdejá advertido(a) de que
o não atendimento à intimação editalícia ensejará a conversão da pena restritiva de direitos em penaprivativa de liberdade, em razão do
descumprimento injustificado das penas substitutivas. E para que chegue ao conhecimentode todos, e do(a/s) executado(a/s), para que não
alegue(m) ignorância, mandou o MM. Juiz que se expedisse o presente
EDITAL, com fundamento no artigo 361 e seus incisos do Código Processual Penal, e Súmula 366 do STF, o qual será afixadono local de
costume e publicado na Imprensa Oficial. DADO E PASSADO nesta cidade de Guarulhos 04 de novembro de
2022 Eu, Maikon Rudne Ribeiro, Técnico Judiciário, RF 8436, digitei e conferi.

assinado eletronicamente
ANA EMÍLIA RODRIGUES AIRES
JUÍZA FEDERAL SUBSTITUTA

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SAO JOSE DO RIO PRETO

5ª VARA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - EDITAL

EDITAL PARA INTIMAÇÃO: PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS. O DOUTOR DÊNIO SILVA THÉ CARDOSO, MM. JUIZ
FEDERAL DA 5ª VARA FEDERAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, ESTADO DE SÃO PAULO, 6ª SUBSEÇÃO, NA
FORMA DA LEI,

FAZ SABER à Executada STUDIO BECKER CENTRO DE BELEZA LIMITADA ME, que por este Juízo tramitam os autos da
Execução Fiscal processo nº 0000211-36.2017.403.6106 movida pela FAZENDA NACIONAL contra STUDIO BECKER
CENTRO DE BELEZA LTDA, que pelo presente edital fica a executada intimada para comparecer no prazo de quinze (15) dias, a
contar da data do recebimento desta, ao Fórum da JUSTIÇA FEDERAL das 12:00 às 19:00h, a fim de COMPROVAR O
PAGAMENTO das custas processuais no importe de R$ 1.449,49, em guia GRU, recolhida nas agências da Caixa Econômica Federal -
CEF, nos autos supramencionados, entregando uma via autenticada pelo banco no balcão desta Secretaria para juntada aos autos, sob pena
de inscrição da dívida, ciente que este Juízo funciona na Rua dos Radialistas Riopretenses, 1000, São José do Rio Preto. O preenchimento
da GRU poderá ser efetuado através do link https://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru/gru_simples.asp, nos seguintes códigos: Unidade
Gestora (UG): 090017, Gestão: 00001-Tesouro Nacional, Código de Recolhimento: 18710-0 -STN-Custas Judiciais. Para que ninguém
possa alegar ignorância o presente edital será publicado e afixado na forma da lei. São José do Rio Preto, 16 de novembro de 2022. Eu,
Giovania Lima da Silva Santile, Técnica Judiciária, digitei. Eu, Alexandre Gonçalves Bento, Diretor de Secretaria Substituto, conferi.

EDITAL PARA INTIMAÇÃO: PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS. O DOUTOR DÊNIO SILVA THÉ CARDOSO, MM. JUIZ
FEDERAL DA 5ª VARA FEDERAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, ESTADO DE SÃO PAULO, 6ª SUBSEÇÃO, NA
FORMA DA LEI,

FAZ SABER à Executada ANAFLEX INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA E ANA MARIA PERUCCA, que por este Juízo
tramitam os autos da Execução Fiscal processo nº 0007864-17.2002.403.6106 movida pela FAZENDA NACIONAL contra os
mesmos, que pelo presente edital ficam os executados intimados para comparecerem no prazo de quinze (15) dias, a contar da data do
recebimento desta, ao Fórum da JUSTIÇA FEDERAL das 12:00 às 19:00h, a fim de COMPROVAREM O PAGAMENTO das

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 18/11/2022     2/3

custas processuais no importe de R$ 1.915,38, em guia GRU, recolhida nas agências da Caixa Econômica Federal - CEF, nos autos
supramencionados, entregando uma via autenticada pelo banco no balcão desta Secretaria para juntada aos autos, sob pena de inscrição da
dívida, cientes que este Juízo funciona na Rua dos Radialistas Riopretenses, 1000, São José do Rio Preto. O preenchimento da GRU
poderá ser efetuado através do link https://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru/gru_simples.asp, nos seguintes códigos: Unidade Gestora
(UG): 090017, Gestão: 00001-Tesouro Nacional, Código de Recolhimento: 18710-0 -STN-Custas Judiciais. Para que ninguém possa
alegar ignorância o presente edital será publicado e afixado na forma da lei. São José do Rio Preto, 16 de novembro de 2022. Eu, Giovania
Lima da Silva Santile, Técnica Judiciária, digitei. Eu, Alexandre Gonçalves Bento, Diretor de Secretaria Substituto, conferi.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 18/11/2022     3/3

		2022-11-17T16:12:01-0300